Проект решения Совета
городского округа

город Стерлитамак
            Республики Башкортостан.

Внесен главой администрации

городского округа город Стерлитамак
Решение Совета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан №________ от «___»___________2018 года
«О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24 августа 2017 года №4-8/10з «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» (в редакции от 27.02.2018 года №584-з), Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.В квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24 августа 2017 года №4-8/10з,  внести следующие изменения:
1) в пункте 1:

а)абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет;»;
б) абзац 3 подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«стаж государственной и (или) муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет;»;
в) абзац 3 подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«без предъявления требований к стажу;»;
2) в пункте 2 слово «ведущих» заменить словом «главных».

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.
       Глава  городского округа-
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
                                        А.А. Ширяев